
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Settore Istruzione ed Educazione

Servizio:   Servizio Infanzia e Progetti Educativi - Ex Servizio Progettaz Educativa

OGGETTO: Presa d'atto del verbale della commissione tecnica preposta all'esame delle candidature 
ai percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento

Determinazione del Dirigente adottata in data 28/11/2025 n. 1562



Proposta N°: 2025/5292 del 27/11/2025

OGGETTO: Presa d'atto del verbale della commissione tecnica preposta all'esame delle 
candidature ai percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento

IL DIRIGENTE

Considerato che:
• con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  2017/246,  è  stato  approvato  l'avviso  tipo  di 

candidatura  ai  progetti  di  alternanza  scuola  lavoro  con  indicati  i  criteri  e  le  modalità  di 
selezione;

• con determinazione dirigenziale  n. 2019/1280 si è preso atto delle modifiche apportate alla 
disciplina dei percorsi di alternanza scuola-lavoro, rinominati dalla L.145/2018 “Percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento”.

• Con propria determinazione dirigenziale n. 2025/1358 sono stati individuati i componenti della 
Commissione esaminatrice.

Appurato che i lavori della Commissione, si sono svolti con regolarità e senza alcun ulteriore fatto di  
rilievo da segnalare.

DETERMINA

1. di  prendere  atto  del  verbale  della  Commissione  esaminatrice  incaricata  di  valutare  le 
candidature ai  percorsi  per le competenze trasversali  e  l'orientamento presso il  Comune di 
Cinisello Balsamo, di cui si allega copia quale parte integrante del presente atto;

2. di approvare l'esito della selezione delle candidature ai percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento degli Istituti di seguito elencati:

Progetto Scuola candidata n. studenti coinvolti esito

A scuola dai bambini Ist Falck 8 Idoneo 35 punti 
assegnato

Comunicazione digitale: sistemi 
innovativi di comunicazione e 
gestione di una web radio TV

Ist Falck - 3L 18 Idoneo 35 punti 
assegnato

Comunicazione digitale: sistemi 
innovativi di comunicazione e 
gestione di una web radio TV

Ist Falck - 3S 26 Idoneo 35 punti 
non assegnato per 

capienza posti



Comunicazione digitale: sistemi 
innovativi di comunicazione e 
gestione di una web radio TV

Ist Cartesio - 4G 24 Idoneo 35 punti 
assegnato

Comunicazione digitale: sistemi 
innovativi di comunicazione e 
gestione di una web radio TV

Liceo Casiraghi 30 Idoneo 35 punti 
non assegnato per 

capienza posti

Generazioni digitali solidali 
ABCDigital

Liceo Casiraghi 27 Idoneo 35 punti 
assegnato

Generazioni digitali solidali 
ABCDigital

Ist. Cartesio 3G 20 Idoneo 35 punti 
non assegnato per 

capienza posti

Generazioni digitali solidali 
ABCDigital

Ist. Cartesio 4G 24 Idoneo 35 punti 
non assegnato per 

capienza posti

3. di comunicare agli Istituti interessati l'esito della selezione, che verrà altresì pubblicato sul sito 
internet  comunale  nella  sezione  dedicata  ai  Percorsi  per  le  competenze  trasversali  e  per 
l’Orientamento;

4. di demandare ad atto successivo l'approvazione  della stipula  della convezione di avvio del  
progetto dell'alternanza scuola lavoro con l'Istituto scolastico;

5. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è Roberta Grimaz.

Il Dirigente
CONTI MARIO

ALLEGATI - verbale commissione 27 nov 25.pdf (impronta: 
C7B8C660512ADA4356C1DD0D8D10F203186210BA49550A2E6196855B2FAAC9C5)


